
UCHWAŁA NR XXI/174/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2025r. poz. 798) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
na terenie Gminy Szczerców żłobki i kluby dziecięce wpisane do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonego przez Wójta Gminy Szczerców. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, o którym mowa 
w § 1 wynosi 400 zł miesięcznie. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje na każde dziecko w wieku do 3 lat objęte opieką 
w żłobku lub klubie dziecięcym, zamieszkałe na terenie Gminy Szczerców. 

3. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa w terminie do 10 dnia miesiąca informację 
o liczbie dzieci objętych opieką według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca w oparciu o prowadzoną 
dokumentację. Wzór informacji określa Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wysokość miesięcznej transzy dotacji stanowi iloczyn kwoty dotacji oraz liczby dzieci objętych opieką 
w żłobku lub klubie dziecięcym. 

5. Dotacja celowa przekazywana jest w miesięcznych transzach do końca każdego miesiąca. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 2, udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 
dziecięcy. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, 
nie wcześniej jednak niż od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu złożenia wniosku 
o przyznanie dotacji. 

3. Dotacja celowa przyznana w danym roku kalendarzowym podlega wykorzystaniu w terminie realizacji 
umowy, nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku i podlega rozliczeniu. 

4. Rozliczenie dotacji za dany rok, nastąpi do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, na który została 
przyznania dotacja, na podstawie dostarczonego przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, 
w terminie do dnia 10 stycznia roku następującego po roku, na który została przyznania dotacja, prawidłowo 
sporządzonego „Rozliczenia merytoryczno-finansowego w roku kalendarzowym ……………….”. Wzór 
rozliczenia stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. W przypadku, gdy podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy kończy swoją działalność polegającą 
na organizacji opieki nad dziećmi do lat 3 w oparciu o umowę z gminą udzielającą dotacji celowej na ten cel, 
w trakcie roku kalendarzowego, podmiot ten składa rozliczenie dotacji w terminie 20 dni od daty zakończenia 
realizacji tej umowy. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XX/164/25 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 października 2025 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Szczerców. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62869630-A67D-4F6A-ABC6-7D5A688A58E3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62869630-A67D-4F6A-ABC6-7D5A688A58E3. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/174/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Informacja miesięczna o liczbie dzieci objętych opieką według stanu na pierwszy dzień miesiąca 
…………………  …………….roku 

Termin złożenia – do 10-go dnia każdego miesiąca 

Pieczęć wpływu do  
Urzędu Gminy w Szczercowie 

Część l. DANE O ORGANIE PROWĄDZCYM 
Nazwa podmiotu/ imię i nazwisko osoby fizycznej (NIP, REGON, KRS) 

Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica Nr budynku/ lokalu 

Adres e-mail Telefon kontaktowy 

Nazwa banku i nr konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 

Część II. DANE O ŻŁOBKU/ KLUBIE DZIECIĘCYM 
Nazwa żłobka/ klubu dziecięcego 

Adres placówki: miejscowość, kod pocztowy: ulica nr domu /nr budynku 

Część III. DANE O LICZBIE DZIECI 

LICZBA DZIECI  OBJĘTYCH OPIEKĄ 
WEDŁUG STANU NA PIERWSZY DZIEŃ 
MIESIĄCA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejscowość, data                                                                   Pieczęć i podpis wnioskodawcy  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62869630-A67D-4F6A-ABC6-7D5A688A58E3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/174/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej od …….………   ……….r. dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Szczerców 

Pieczęć wpływu do  
Urzędu Gminy w Szczercowie 

Część l. DANE O ORGANIE PROWĄDZCYM 
Nazwa podmiotu/ imię i nazwisko osoby fizycznej (NIP, REGON, KRS) 

Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica Nr budynku/ lokalu 

Adres e-mail Telefon kontaktowy 

Nazwa banku i nr konta bankowego, na który będzie przekazywana dotacja: 

Część II. DANE O ŻŁOBKU/ KLUBIE DZIECIĘCYM 
Nazwa żłobka/ klubu dziecięcego 

Adres placówki: miejscowość, kod pocztowy: ulica nr domu /nr budynku 

Część III. DANE O PLANOWANEJ LICZBIE DZIECI 

MIESIĘCZNA PLANOWANA LICZBA DZIECI  
(*liczba nie może być wyższa niż wpisana w 
Rejestrze żłobków i klubów dziecięcych) 

 

Część IV 
ZOBOWIĄZANIE I PODPIS OSOBY REPREZENTUJACEJ ORGAN PROWADZĄCY 
1. Oświadczam, że niezwłocznie zawiadomię Urząd Gminy w Szczercowie o wszelkich zmianach danych 
wskazanych we wniosku. 
2.Wszelkie informacje podane we wniosku są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 
3.W dniu składania wniosku nie zmienił się status prawny wnioskodawcy. 
 
 
 
 
 
 
Miejscowość, data                                                                      Pieczęć i podpis wnioskodawcy  
 
Pouczenie: 
l . Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem do Rejestru żłobków i 
klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Szczerców. 
2. W przypadku prowadzenia kilku placówek wniosek należy wypełnić dla każdej jednostki osobno. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62869630-A67D-4F6A-ABC6-7D5A688A58E3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/174/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Rozliczenie merytoryczno - finansowe w roku kalendarzowym ………………. 

dotyczące wydatków związanych z opieką nad dziećmi w żłobku lub klubie dziecięcym 

(nazwa placówki) …………………………………………………………………………………..… 

Część l. Sprawozdanie merytoryczne 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego:…………………………………………….. 

2. Nr umowy ……………………………………………………………………………. 

3. Data złożenia sprawozdania:…………………………………………………………. 

4. Termin wykorzystania dotacji: od dnia ………………..do dnia …………………….. 

5. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku dofinansowanych w ramach przyznanej dotacji: ………… 

6. Plan pracy żłobka/ klubu dziecięcego w ujęciu poszczególnych miesięcy: 

Działania Miesiąc 

* tabel można powiększyć w miarę potrzeb  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62869630-A67D-4F6A-ABC6-7D5A688A58E3. Podpisany Strona 1



Część II. Sprawozdanie finansowe 

Klasyfikacja kosztów Kwota w złotych 

Całkowity koszt realizacji zadania  

w tym:  

Wysokość otrzymanej dotacji  

Środki własne 
(koszty własne związane z funkcjonowaniem placówki od 
stycznia do grudnia . . . . . . . . . roku) 

 

Środki pozyskane z innych źródeł  

Zestawienie faktur/ rachunków/ list płac/ deklaracji itp. 

Lp. Numer dokumentu 
księgowego 

Data Nazwa wydatku Kwota 
(w zł) 

W tym ze 
środków 

pochodzących z 
dotacji 
(w zł) 

Data zapłaty 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Tabelę można powiększyć w miarę potrzeb RAZEM:   

Miejscowość, data                                                                         Pieczęć i podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62869630-A67D-4F6A-ABC6-7D5A688A58E3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/174/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Rozliczenie merytoryczno - finansowe w roku kalendarzowym ……………….
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3



